
 

 

IVJS infokiri mai 2024 

 

Toimunud tegevused: 

13.05.2024 – IVJS juhatuse koosolek 

Eelseisvad tegevused:   

 

1. Enamik Eesti elanikest aktsepteerib jahipidamist 

 



Eestis läbi viidud üleriigiline uuring näitas, et 88% küsitlusele vastanutest aktsepteerib 

jätkusuutlikku jahipidamist Eestis. 

„Euroopa katusorganisatsioon FACE koondab andmeid jahipidamise sotsiaalse 

aktsepteeritavuse kohta liikmesriikides. Teadsime küll, et enamus eesti inimesi toetab või pole 

vastu jahipidamisele, aga et see protsent on nii kõrge, oli meilegi üllatuseks,“ ütles EJS-i 

president Margus Puust. „Selle tulemusega oleme hetkel Taani järel teisel kohal Euroopas,“ 

lisas ta. 

Puusti arvates on nii, et tavaliselt kui linnastumise protsent on kõrge, siis jahipidamise 

aktsepteeritavus pigem langeb. „Eesti on linnastumise osas võrreldav Euroopa keskmisega. 

Eestlastel on siiani säilinud tugev side oma esivanemate maakohtadega ja loodusega. 

Kindlasti on see üks tegur, mis mõjutab jahipidamise kõrget sotsiaalset aktsepteeritavust,“ 

sõnas Puust. 

Märtsi alguses korraldatud küsitluse tegi turu-uuringute läbiviija ja andmekoguja Norstat. 

Nädala ajalisel küsitlusperioodil koguti jahipidamise osas kolmele küsimusele vastuseid 1000 

inimeselt. Neilt küsiti seaduspärase jahi aktsepteeritavuse ning trofeede kohta, aga ka seda, 

kui hästi tunnevad nad jahiseadusi ja -määrusi. 



 

Muljetavaldavad 88% osalejatest kas toetavad või pole vastu seaduslikule jahipidamisele 

Eestis. See näitab laialdast ühiskondlikku toetust jahipidamisele, kui see järgib riigi eeskirju ja 

traditsioone. Vaatamata toetusele puuduvad põhjalikud teadmised jahipidamise ja seda 

reguleerivate seaduste kohta, kus ligi 52% vastanutest ei olnud üldse kursis jahipidamise 

tavade ja seadustega, samas kui 35% teadis natuke või 4% hästi. Seda, et jahimees võib 

trofeesid (sarvi, koljusid jm) endale jätta, toetas 48% vastanutest ning 29% vastanutest 

nõustus sellega mingil määral. 

EJS-i tegevjuhi Tõnis Kortsu sõnul mõjutab jahipidamise sotsiaalset aktsepteeritavust 

positiivselt ka eesti jahimeeste igapäevane tegevus kogukonna heaks. „Nii näiteks asuti 2014. 

aastal koos riigi ja seakasvatajatega võitlusesse sigade Aafrika katkuga. 10 aasta jooksul on 



ühiselt saavutatud märkimisväärseid tulemusi, mis annavad silmad ette ka meie 

lõunanaabritele. Oluliselt kõlapinda on saanud ka projekt „Ulukid teel“,  mille käigus on 

paigaldatud eesti maanteedele kolme aasta jooksul 74,8 km lõigul reflektoreid ja see on 

säästnud hulga ulukite elusid ja inimeste tervist ning vara. Jahimehed osalevad ka mitmetes 

looduskaitselistes projektides, nagu näiteks Keskkonnaameti projektides „Väikekiskjate 

arvukuse reguleerimine liigikaitseliselt olulistel rannaniitudel“ ja „Metsnugise küttimine 

lendorava pesitsusaladel“,“ lisas Korts. 

 

 

 

 



2. Kevadisel perioodil ei tohiks metsloomi häirida 

 

 

 

Tuletame meelde, et põdravasikad ning metskitsetalled veedavadki esialgu suure osa 

päevast üksinda, kuna nii on pojale turvalisem. Loomavanem jätab poja varjulisse paika, käib 

ise vahepealt toitumas ning naaseb poja juurde sageli hämaras. Esmapilgul hüljatuna 

tunduv loomapoeg abi ei vaja ning tema ellu sekkuma ei pea. Kõige õigem sellises olukorras 

on loomapojast koheselt eemalduda, sest läheduses viibiv inimene takistab loomavanemal 

naasmist poja juurde.  

Kindlasti ei tohi üksi jäetud loomapoega loodusest kaasa viia, kuna nii võime teha pojale 

hoopiski karuteene ning võtta temalt võimaluse kasvada oma loomulikus elukeskkonnas, 

loomavanema käe all. Üksnes loomavanemad suudavad õpetada loomapoegadele eluks 

vajalikke oskusi ning ka parima tahtmise juures ei suuda inimhool seda asendada. 



Oleme väga tänulikud teatajale, kes enne sekkumist helistas ja nõu küsis. Loomapoja koht on 

looduses, oma vanemate hoole all!  

Riigiinfo telefonile 𝟏𝟐𝟒𝟕 helista, kui: 

loomalapse vanem on hukkunud (hukkumine on tõendatud); 

loom on nähtava vigastusega; 

loom on jäänud kinni (nt kukkunud auku, takerdunud traati või aia vahele vms) 

loom on sattunud väljapoole loomulikku elukeskkonda, kuhu tagasi pääsemine on kõrvalise 

abita võimatu. 

 

10 nõuannet mida teha kui metslooma ja tema poegadega kokku peaksid sattuma: 

1. Kui juhtud kokku metslooma poegadega, tagane selles suunas, kust tulid. Kui satud 

kogemata ema ja poegade vahele, võib emasloom poegi kaitstes näidata 

agressiivsust. 

2. Väldi seismist kitsastes kohtades, jäta endale alati taganemistee ning enda ja 

metslooma vahele mõni objekt, mille taha vajadusel varjuda, sest 

põgenemisvõimaluseta metsloom võib käituda agressiivselt. 

3. Kui liigud metsas koeraga, ära lase tal rihmata joosta. Koer võib häirida metslooma 

ja kahjustada nende poegi ja seeläbi ka ise ohvriks sattuda. 

4. Ära kunagi meelita söödaga metslooma enda lähedusse. Kui metsloom harjub 

inimese käest toitu saama, kaob neil inimpelgus ning nad tulevad järjest tihedamini 

majade juurde toitu otsima. 

5. Osadel metsloomadel on oma kindel territoorium, kuhu võõras siseneda ei tohi. Nt 

põtradel poegimisajal või tetredel pulmamängu ajal. Kui loomale tundub, et on 

nurka surutud, võib ta rünnata. 

6. Terve metsloom ega ka tema järglased ei vaja inimeste sekkumist ning nad tuleks 

rahule jätta. Neid ei tohi katsuda ega muidu häirida (silitada, sülle võtta või selfisid 

tegema hakata). 

7. Metsloomaga kohtumisel tuleks mõelda ka sellele, et nendel võib sageli olla 

parasiite (kirbud, puugid, täid), sh ka lindudel. Kui oled paljaste kätega 

lindu/looma puudutanud, tuleb käed kindlasti ära pesta ning võimalusel 

desinfitseerida. 

8. Vigastatud metslooma või linnu leidmisel ei tohiks teda häirida. Haavatud või 

haige metsloom on alati ohtlikum kui terve. Sel juhul tuleks helistada riigi 

infotelefonile (1247) ja kirjeldada olukorda. 

9. Ära lähene metsloomale või tema poegadele, kui oled ise vigastatud, haige või sinu 

liikumine on häiritud. Ohu korral on raskendatud taganemisvõimalused. Lisaks 

võid sa haiguse loomale edasi kanda. 



10. Looduse loomulikku eluringi tuleks sekkuda nii vähe kui võimalik. Metsloomade 

(sh lindude) loodusest eemaldamine ja kodus pidamine ei ole õige ning on 

seadusega keelatud. 

 

3. Algas kokkutuleku piletimüük! 

 

Nüüdsest on avatud kokkutuleku piletimüük. 

Pileteid saab soetada SIIT. 

13. maist on võimalik soetada kokkutuleku pilet. Pileti hinnad on soodsaimad kuni 31. 

maini. Seejärel müüme eelmüügi hinnaga pileteid kuni 2. juulini. 

Piletite hinnad on järgmised: 

https://kt.ejs.ee/kt2024/


 

Kogu kokkutuleku info leiab EJS kokkutuleku lehelt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.ejs.ee/kokkutulekud/
https://www.ejs.ee/wp-content/uploads/2024/03/pileti-hinnad-2024.png


4. Alustava jahimehe eripakkumine!  

 



5. Jahi-ja looduslaager Ida-Virumaal 

 



 

 

 



6. IVJS 2023 aasta tegevusaruanne 

 

 

 

                           

                

                       

                                             
                                            

                                     
                      

                                                 
            

                                      

                       

                               



 

 

                                    
                                   

                                                                                

                             



 

 

                                                                                 

                  



 

 

                                                      

                                                                                          
                                                                                           
                  



 

 

          
                                                                     

                 

                              

                            

                                                                        
                                                                            
                                                                           
                                          



 

 

        

          

   
   

   

     

   
  

  
   

  
   

 

                                               

                          

               



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

Lugupidamisega 

Marko Vinni 

IVJS juhatuse esimees 

 

 

                                                    
                                                                     
                                                       
                                                                      
                                                          
         


